

# שבת בשבתו

גליון הקהלה החרדית "מחזיקי הדת" אנטווערפן

הדלקת הנרות: 18.30 פלג המנחה: 17.42

מוצאי ש"ק: 19.36 ר"ת: 19.59

16 OKTOBER 2015

Nr 1110

דף היומי נזיר נ"ה

Jacob Jacobsstraat 22 - tel. 03-233.55.67

## נח לשמור על קדושת הגליון

קריאת שמע ליל שבת נח משעה 19.29  
סוף זמן ק"ש שבת נח בבוקר  
מג"א: 10.11/9.58 - גר"א: 10.47

**השיעור בפרשת השבוע**  
**ע"י מרן הרב שליט"א**  
בקלוזי טשורטקוב - וואן לעריוס 37  
**בליל ששי אחר תפלת מעריב**  
תפלת מעריב בשעה 20.30

**שעות הקבלה**  
של מרן הרב שליט"א לשיחה אישית  
**בין השעות: 17.00-18.30**  
(בבנין הקהלה, בימים ב-ג-ד-ה)  
\*  
קביעת השיחה בתיאום מראש במשרד הקהלה

**לשכת הוראה**  
**שע"י הבד"ץ דקהלתנו**  
לשכת ההוראה פתוחה כל יום (א-ו)  
משעה 10.15 עד 11.15  
ובימים א-ה  
משעה לפני השקיעה עד השקיעה  
(בשבוע הבא פ' לך ממשעה 17.35)  
03-232.00.21 / 03-233.55.67

בהרכבת מין בשאינו מינו, ולכן לא יכלה היונה להביא מאילנות אחרים כי נמחו מן הארץ ולא נשאר רק אילן זית.

**והנה עלה זית טרף בפיה (ה,יא)**  
אמרה יהיו מזונותי מרורין כזית ובידו של הקב"ה ולא מתוקין כדבש בידי בשר ודם (רש"י). הנה ידוע דבחנוכה הוא גמר החתימה מראש השנה ויו"כ, אך ההבדל הוא שבראש השנה דנים את האדם לפי מעשיו, משא"כ בחנוכה הוא גמר החתימה, אף אם איננו ראויים ע"פ מעשינו, והוא (המשך בעמוד ז)

## לחן או הקהלה

שבת פרשת נח, ד' מרחשון.  
הדלקת הנרות: 18.30 (פלג המנחה: 17.42)  
מפטיירין "רני עקרה" (ישעיה נד) עד "כי פארך".  
מברכין בה"ב.

**מוצאי שבת: 19.36** (לשיטת ר"ת: 19.59)  
יום ב' לר"לך, ו' מרחשון. מתחילין סדר בה"ב, סליחות לשני קמא כנהוג.  
יום ג' לר"לך, ז' מרחשון. בארץ ישראל מתחילין לומר "ותן טל ומטר".  
ז' שלימים לקידוש לבנה: ליל ג', אור ליום ז' כסלו, בשעה 5.31 לפנות בוקר.  
יום ה' לר"לך, ט' מרחשון, חמישי מבה"ב, סליחות כנהוג.  
שבת פ' לך, י"א מרחשון.  
הדלקת הנרות: 18.15 (פלג המנחה: 17.30)

עוסק בה ק"כ שנה וכו' אולי ישובו, והנה עכשיו איגלאי מילתא שעמדו ברשעותם ולא עשו תשובה, ואם כן עתה הרבה רוח והצלה לפניו עבור נח ובניו, ומדוע עליו להכנס לבנין זה, אולם נח לא הרהר אחר השי"ת, אלא נכנס לתיבה כאשר צוהו ה'. (דברי אברהם)

**והמים היו הלוך וחסור (ח,ה)**  
הלוך, ד' במסורה, הלוך ונסוע (בראשית יב,ט), הלוך וגדל (בראשית כו,ג), הלוך ושוב (בראשית ח,ג), הלוך וחסור.

שמעתי לפרש על פי מאמרם (ברכות ו,ב) היוצא מבית הכנסת אל יפסיע פסיעה גסה, ולא אמרן אלא בדנפק אבל בדעייל מצוה למרהט, שנאמר (הושע ו,ג) נרדפה לדעת את ה'. וזאת תורת המסורה, "הלוך ונסוע" לבית הכנסת - "הלוך וגדל" דמצוה למרהט, אבל "הלוך ושוב" מבית הכנסת - "הלוך וחסור" אל יפסיע פסיעה גסה. (גלילי זהב)

**והנה עלה זית טרף בפיה (ח,יא)**  
ודקדקו המפרשים למה הביאה דוקא זית ולא עלים של פרי אחר?

ויש ליישב, כי ידוע שדור המבול השחיתו דרכם לדבק מין בשאינו מינו, וכמו כן בודאי הרכיבו אילנות מין בשאינו מינו. וידוע דבן נח מצווה על הרכבת אילן (כמבואר ברמב"ם בפ"י ה"ו מהלכות מלכים), ויש לומר דמשום הכי נעקרו בעת המבול גם כל האילנות. והנה איתא בירושלמי (מסכת כלאים פ"א ה"ז) דזית אינו מקבל שום הרכבה, עיי"ש. אם כן יש לומר דנשאר אילני זיתים לבד שהם לא השחיתו התעיבו עלילה

## הודעה חשובה

לאור המצב הקשה והסכנות המרחפות על אחב"י תושבי ארדה"ק, מתבקשים תושבי עירנו לומר מדי יום ביומו אחר תפלת שחרית ג' פרקי תהלים: פ"ג, קכ"א וק"ל, ובימי ב' וה' לומר את תפלת "והוא רחום" (תחנון) במתינות ובכוונה יתירה, הפך בה והפך בה דכולא בה. והשי"ת שומר ישראל הוא ישמור שארית ישראל מכל צרה וצוקה ונזכה לישועת הכלל והפרט ולגאולה השלמה בב"א. הבד"ץ

## אפניוץ יקריץ

**שנים מכל יבאו אליך להחיות (ו,כ)**

הרמב"ן עומד על כך, דלהלן גבי הבהמות הטהורות נאמר (ב,ז) 'מכל הבהמה הטהורה תקח לך שבעה שבעה', ולא נאמר בהם 'יבואו אליך' שיבואו בעצמם, אלא 'תקח לך'. ותיירץ הרמב"ן כי הבהמות הלא טהורות הבאים להנצל ולחיות להם זרע באים מאליהם, אבל הבהמות הטהורות הבאים להקריב עולות לא גזר שיבואו מעצמם להשחט.

ויש לומר עוד על פי המבואר במדרש (בראשית רבה לא,יא) דהטהורין היו במדור שהיו שם נח ובניו והטמאין היו במדור אחר, ולכן כתיב אצל הטהורין 'תקח לך' דהיינו במדור שלך תכניסם. (טעמא דקרא)

**ויעש נח ככל אשר צוהו ה' (ז,ה)**  
זה ביאתו לתיבה (רש"י).

ויש להבין, איזה שבח הוא זה, והלא ההכרח לא ישובח?

ונראה לומר, דבאמת היה יכול להרהר אחר הקב"ה, דהנה בפסוק (וי,ד) עשה לך תבת עצי גופר, כתב רש"י: "הרבה רוח והצלה לפניו ולמה הטריחו בבנין זה, כדי שיראוהו אנשי דור המבול

## עוד כמה נקודות עליהן עורר מרן הרב שליט"א בשבת שובה ובמסיבת נעילת החג

- בשעת התפלה יש לכוין את לבו ומחשבתו בדברי התפלה, ולא יעיין בעלונים ובגליונות השונים עד לאחר גמר התפלה, ועי' במשנ"ב (סי' קכ"ד סק"י) דהלומדים או אומרים תחנונים בשעת חזרת הש"ץ, הם מחטיאין את הרבים.
- הנוסעים למרחקים במקום שאין שם ישוב יהודי, לצורך מסחרם או עבודתם, ושוהים שם לבד בבתי מלון וכדומה, יהדרו שיתלוה אליהם עוד אחד, כי טובים השנים מן האחד.
- בימות החורף בפרט יש ליזהר בערב שבת לקבל שבת מבעוד יום, ואפילו אלו הנוהגים כשיטת ר"ת, כבר הסכימו כל פוסקי זמננו שאין לעשות שום מלאכה לאחר שקיעת החמה, ואין להקל בזה, ובפרט שרוב תושבי העיר כבר קבלו עליהם שבת. ועי' מש"כ הפרי מגדים (א"א סי' רנ"ו) דהמוסיף מחול על הקודש

- מוסיפין לו חיים, ומי לא ירצה לזכות בברכה זו.
- ובכלל הנ"ל שלא לצאת לדרך בערב שבת ללאנדאן, או לחזור משם לכאן, ובפרט בתקופה זו רבו התקלות בדרך, וכבר ארע כמה פעמים שהנוסעים הגיעו ליעדם ממש עם כניסת השבת, וקרוב הדבר להכשל בחילול שבת ח"ו בדרבנן, ואפילו בדאורייתא.
- "איזהו עשיר השמח בחלקו", וצריך תמיד להודות להשי"ת על כל הטוב אשר הוא גומל עמנו, ובפרט מי שהקב"ה מצליח דרכיו ב"ה, אל יהי כפוי טובה, אפילו רק כלפי חוץ, ולהתלונן שהזמנים קשים וכדומה, וד"ל. ועי' רש"י (דברים ב,ז ד"ה כי ה' א-להיך ברכך) וז"ל: לפיכך לא תכפו את טובתו להראות כאילו אתם עניים, אלא הראו עצמכם עשירים.

ותשחת הארץ לפני הא-להים ותמלא הארץ חמס (א.ו.י)
ווען די מענטשען זענען געווען פארדארבען מיט עבירות בין אדם למקום - לפני הא-להים, דאס מיינט עבודה זרה און גילוי ערות, איז דורכדעם די תבואה קאליע געווארען, ווי די גמרא זאגט (סוף מס' סוטה), און אנשטאט תשובה צו טוהן, האבען זיי אנגעהויבען צו גזלען - ותמלא הארץ חמס, ווי געווענליך און א הונגער-צייט, און דאס האט צוגעברענגט זייער גור דין. (העמק דבר)

טשעבין, ועובדא ידענא שפעס הגיעה משלחת חשובה ומכובדת של עסקנים אל ביתו של הגרי"ז כדי להתחילו על 'קול קורא' כנגד המסיון, וידע שגם גאב"ד טשעבין עתיד לחתום על הכרוז, לכן שאל את העסקנים בפליאה "וכי אחתום אני לפני הרב מטשעבין!?", ובשום אופן לא הסכים לחתום כי אם אחר שיחתום גאב"ד טשעבין את שמו לפניו. כשהקימו בארץ ישראל את המושג של "כוללי אברכים" לאחר המלחמה באו וסיפרו כן לפניו, שמח הגאון על הרבצת התורה ואמר לפי תומו "דבר טוב וחשוב הוא, כי בשנים שהייתי סוחר ועוסק לפרנסתי הספקתי ללמוד רק כחמש עשרה או שש עשרה שעות ביממה, ואילו עתה שלא היא לאברכים אלו עול וטרדת הפרנסה יוכלו לשקוד על תלמודם יותר שעות...".

בנוסף לגדלותו בתורה היה גם בעל חסד והכניס הרבה אורחים לביתו, אך לבד ממה שהאכילם היה דואג שירגישו בנוח בעת שהותם בביתו, וכה סיפר לי החסיד רבי חיים שנעעבאלג ז"ל (בנו של דומ"ץ ויוניץ זצ"ל) שזכה להתארח אצלו (הכיר אותו על ידי אחיו הגה"צ רבי שרגא פייבוש בעל שו"ת 'שרגא המאיר' זצ"ל שהיה תלמידו המובהק), ובעת שסעד ארוחת בוקר השתתף עמו גאב"ד טשעבין וסיפר לו סיפורי צדיקים כדי שירגיש טוב ונוח בעת ארוחתו.

(פרקי אבות מפי ספרים וספורים ח"ב, עמ' רמג)

כתובת התשובות

נאמן ביתו הרה"ח ר' אלי קרויטווירט הי"ו מספר: כל התשובות שכתב, כתב בע"פ ללא שום ספרים ורק לעתים רחוקות עיין לראות במג"א או בש"ך באם הס"ק שציין נכון הוא.

(הילולא דצדיקיא, עמ' סב)

גודל ההערצה

הגאון רבי יוסף ליברמן שליט"א סיפר: יחודיותו של רבנו שכל ענין וענין בש"ס היה אצלו כמונוח בקופסא וכמי שעתה ממש למד זאת. ידוע שכשקבל מרן החזון איש זצ"ל את ספרו "דובב מישירים", היה לחזו"א התפלות נוראה מכת הבקאות של רבנו ואף התבטא כי הוא מקנא ב'פרישקייט' של רבנו בכל התורה כולה. בהזדמנות אחרת התבטא החזו"א ואמר "הרב מטשעבין מטייל בש"ס ובפוסקים כמו שאנו מסובבים האצבע על כף היד", והדגים החזו"א בידו כף על כף היד - "כך הרב מטשעבין מטייל בתורה הקדושה".

ידוע שרבנו היה בקי במיוחד בשו"ת מהרש"ם. ומספרים, כי פעם היה מאן דהוא אצל החזו"א ושוחחו על בקיות של רבנים בספרי אחרונים, ואותו אדם אמר לחזו"א שרבנו ידוע כבקי בתשובות מהרש"ם על בוריים, מחה בו החזו"א ואמר לו: "אני מוחה על כבוד התורה, דע לך שהטשעבינער רב בקי לא רק במהרש"ם אלא הוא בקי נפלא בכל התורה כולה עם הראשונים וגדולי האחרונים ואי אפשר לתפוס אותו בטעות בשום מקום".

בכלל היה החזו"א מעריץ נלהב של רבנו, ולמעשה פעם אחת בלבד נפגש החזו"א עם רבנו פגישה אקראית, היה זה בהלויותו של רבי משה בלוי זצ"ל מנהיגה הנערץ של 'אגודת ישראל' שנסתלק לעולמו באסרו חג של שבועות תש"ו, מספר שבועות לאחר שרבנו עלה לארה"ק. ובעת ההלויה שהתקיימה בחצר בית החולים "שערי צדק", (המשך בעמוד א)

רבי דוב בעריש וויידענפעלד זצ"ל

גאב"ד טשעבין - "דובב מישירים" - 50 שנה להסתלקותו, י' מרחשון תשכ"ו

אך שיטתו בדרך החינוך היתה, שבעת שלומדים יהיה לימוד כהוגן בלא שום הפסק. (שיחתו של עבדי אבות ח"ב, עמ' רנב)

ובהם נהגה

כותב הג"ר שלום שבדרון: 'זכורני, בוקר אחד נתעוררה אצלי שאלה קשה, היה זה לאחר שגמרתי תפלת ותיקין כמנהגי, אמרתי בלבי אכנס לרב מטשעבין ואפרוש בפניו את השאלה, רבינו היה אז בערוב ימיו וחששתי שמא הוא ישן. לכן, דפקתי על הדלת קלות, ורבינו השיב בקול שאפשר להכנס.

כשנכנסתי ראיתי שלחן מלא ספרים והוא שקוע בים התלמוד. פרשתי לפניו את השאלה, וענה לי מה שענה. כשפניתי ללכת פנה אלי רבינו ואמר: 'נכון ר' שלום, היתה לכם שאלה בהלכה, אבל למה אתם באים כל כך מאוחר בלילה? וכשאמרתי לו שאני לאחר תפלת שחרית נדחם, הוא לא הרגיש שעבר עליו כל הלילה בחטף.

גם הג"ר רפאל דוד אויערבאך היה מספר שכשנולדה בתו, הגיע לבית הכנסת 'קהל חסידים' בכדי לבשר זאת לרבינו, וכשהגיע ראה שאיננו נמצא בבית הכנסת וכשהגיע לביתו ראה שהתריסים מוגפים. היה זה יום ראשון בבוקר ורבינו ישב ולמד כשהוא לבוש בגד של שבת, וכששאלו מדוע לא הלך לשחרית, התברר שכלל לא בחשן שללה השחר. (שו התורה, עמ' 181)

שגב גדלותו

הגה"ח רבי אליעזר דוד פרידמן שליט"א מספר: נזכיר מה שאמר הרה"ק בעל הבית ישראל' מגור זי"ע על גדלו מאותו דור דעה, הלא הוא הגה"צ רבי דוב בעריש וויידענפלד גאב"ד טשעבין זצ"ל, ובהתאבלו על גודל האבדה לפני קרובי הגדירו באופן מחודד ביותר, וכה אמר: 'יתכן שעוד יהיו גאונים כמותו, שפלי ברך כמותו, ואולי גם חסידים וגדולים כמותו יקומו בדור האחרון, אך אדם אחד שיהא בו את כל המעלות הללו כמדומה שלא יהיה עוד...' והנה ודאי שכן הוא, כי על גאונותו בתורה אין צורך להאריך אחרי שהיא ידועה ומפורסמת, ומכל מקום נביא דוגמא אחת שממחישה ביותר את גאונותו והיא נדפסה בשו"ת 'דובב מישירים' (ח"ג סימן ר"י) שמביא ראייה מוכחת לפשוט שאלת הגרעק"א אם אפשר לברך 'ברכת האילנות' על אילן של ערלה, דמסוגיית הש"ס בב"ק (א, סטא) מוכח דמותר לברך עיי"ש, הרי שמסוגיית בדיני ממונות במסכת בב"ק למד להלכה ב'אורח חיים' בענין ברכת האילנות, והיינו משום שכל התורה כולה היתה לפניו כמונחת בכיסו, ואעפ"כ נמנע מלהכריע את הספק הלכה אחרי שהגרעק"א מניח את השאלה בצריך עיון ובודאי לא נעלמה ממנו גמרא זו. ומכאן אפשר ללמוד גדלותו בתורה - ומדת שפלות הרוח שלו. (הערת הגר"ש אלתר שליט"א: וסיפר נכדו הגה"צ רבי יוסף משה שניאורסון ראש ישיבת טשעבין שליט"א, שבסוף ימיו נצטער על שכתב בכלל בדרך פשיטת הספק דרעק"א). במקורו היה מחסידי הוסיאטין ובארץ ישראל נסע להרה"ק רבי ישראל הוסיאטין זי"ע כתלמיד לפני רבו, כמו כן העריץ מאד את הרה"ק רבי אהרן מבעלזא זי"ע והתנדב אליו בלב ונפש והתבטא לפניו כעפרא דארעא ממש. זכורני שהייתי שנה אחת בין הממתינים לקבל ברכתו של מהר"א מבעלזא לקראת הימים הנוראים, בין המצפים להכנס היה גם הגאון מטשעבין שעמד והמתין כחסיד בין חסידים, ובשום אופן לא הסכים שיתנו לו לעקוף את תור הממתינים כדי להכנס ראשון, רק פלה בהכנעה כשאר כל החסידים. מדת הענוה ושפלות הרוח שלו היתה לשם דבר, ומסופר שפעם אמר לו אחד הגדולים שהוא אינו הולך להשתתף ב'חופה' אלא אם כן מכבדים אותו ב'סידור קידושין', נענה אותו הגאון לעומתו "ואני הנני הולך רק במקום שאין מכבדין אותי ב'סידור קידושין'...".

הגרי"ז מבריסק זצ"ל כיבד מאד את גאב"ד

מתולדותיו

הגאון רבי דוב בעריש וויידענפעלד זצ"ל אבדק"ק טשעבין בעל דובב מישירים, נולד בשנת תרמ"א לאביו הגאון רבי יעקב בעל כוכב מיעקב אבדק"ק הערימלוב. מקודם לא רצה לכהן ברבנות על אף גדלותו בתורה וע"כ עסק במסחר, עד שהפסיד את כספו ואז קבל עליו רבנות העיר טשעבין בשנת תרפ"ג. נודע כגדול עצום בתורה וגאון פוסק גדול. בשנות המלחמה עלה לאר"י ושם יסד ישיבתו 'כוכב מיעקב' והעמיד תלמידים הגונים. מגדולי הדור בארץ ישראל. היה בידידות רבה עם גדולי החסידות. נפטר ביום י' חשוון תשכ"ו. (מעשה צדיקים, עמ' ירב)

עדין לגאון

הגאון אב"ד טשעבין זצ"ל, בהיותו ילד, היה דרכו לומר דבר תורה חריף בסעודת שלש סעודות, לפני אביו והגאון הכוכב מיעקב זצ"ל, מה שאביו היה מלמדו.

פעם בשבת ויקהל פקודי, נתהוו איזה סכסוך בין בני העיר ואביו בעל הכוכב מיעקב זצ"ל היה טרוד להשקיט המחלוקת, ונטרד מלומר איזה ווארט בסעודה. אך כשאמרו להילד לאמר הדבר תורה כמנהגו בכל שבוע, השיב להם, בפרשתו כתוב ויקהל משה וכו' ויאמר אליהם. היינו דברי תורה יכולים לומר רק כשהמוון הם בקהילה אחת ובאחדות.

בשבת ההוא היה שם שליח מהגאון ר' איטשע איטינגא זצ"ל בעל שו"ת מהר"א מלעמבערג, שנשלח אל הכוכב מיעקב זצ"ל לברר איזה שאלה, ונצרך להתעכב שם כמה ימים. כשחזר ללעמבערג וסיפר לר' איטשע מכל השתלשלות הענינים, אף סיפר על היניק וחכים שיש להכוכב מיעקב, והחזיר ר' איטשע זצ"ל מכתב תשובה לבעל הכוכב מיעקב בענין השאלה שעסקו ביניהם, ובתוך המכתב כתב שהוא שואל בשלום היניק וחכים שעדין לגאון וכו'. בהגיע המכתב אל בעל הכוכב מיעקב היה הרב מטשעבין משחק בחצר כדרך הילדים, קרא לו אביו ואמר לו הנה ראה שכותבים עליך שתגדל לגאון ואתה משחק עם הילדים. אתמהה.

והיה מספר אב"ד טשעבין זצ"ל הסיפור הנ"ל, והיה מפטיר שאביו לא מנע אותו לגמרי ממשחק,

בין שניו צויו וציו

Table with 2 columns: Name/Title and Description. Includes entries for רבי משה הלוי פאללאק, רבי יואב יהושע וויינגארטען, רבי יוסף אלתר שליט"א, רבי יהודה החסיד, רבי שמואל זאב הלוי ראטה, רבי יהודה מאיר שפירא, רבינו אשר - הרא"ש, רבי שמעון יהודה הכהן שקאפ, רבי יהודה הורוביץ, רבי יצחק - רב דקארלין, רבי דב בעריש וויידענפעלד, רב דטשעבין - דובב מישירים

# שמחים אנו להודיע על פרויקט חדש שע"י אגודת ישראל באנגלי

# שידוכים - אגודת ישראל

עזר ותמיכה להורים לבחורים ולבחורות וגם לשדכנים/ות

## הורים / בחורים / בחורות

- הרשמו אצלנו והפרטים שלכם יופיעו במאגר מידע המיוחד שלנו
- אפשרות ליצור קשר עם השדכן/ת שאיתם תבחרו
- הכל בסודיות מוחלטת

- לשדכנים /ות • הרשמו בשידוכים - אנרג'י ע"י מילוי הטופס שלנו
- תיתן אפשרות להשתמש במאגר המידע המיוחד שלנו
- אפשרות גישה לטלפונים ולמחשבים במשרדנו
- בעת הצורך אפשרות לקיים פגישות במשרדי אנרג'י
- צוות משרד אנרג'י יעמדות לשירותכם
- תציעו שידוכים לרשומים אצלנו
- תקבלו שכר שדכנות

## להרשמה



020 3240 0117



shidduchim@agudas.org.uk



0872 352 6955

אגודת ישראל - פועלים לטובת הקהילה בכלל  
אגודת ישראל - תומכים ועובדים גם עם ארגונים  
אחרים לטובת הקהילה כולה



פרויקט של אגודת ישראל באנגלי  
97 Stamford Hill, London N16 5DN

הציבור מוזמן בזה להשתתף

## בקיודוש רבה

שתיערוך אי"ה בש"ק זו

בביהמ"ד "מוריה" טערליסט סטר.  
לרגל הולדת בתנו היקרה תחי

זמן התפלה בשעה 9.15 בבוקר

המצפים לבואכם

אלי מילעט ומשפחתו

## ישיבת "עץ חיים" ווילרייק

### המגבית השנתית

הנערכת מדי שנה בשנה

במשך חודש חשוך

לטובת החזקת ישיבתנו הק'

בה מתחנכים צעירי עירונו שיחיו

### התחילה בס"ד

אנו מבקשים מכל אחד ואחד באופן מיוחד להתאמץ השנה ביתר שאת וביתר עוז ולהגדיל תמיכתם בעין יפה וברוח נדיבה, בכדי שנוכל להמשיך בנושאת נטל החזקת הישיבה.

ובזכות זה תושעו בכל הברכות האמורות בתורה ורוב תענוג ונחת מכל יו"ח.

בברכת התורה ולומדיה

וועד הישיבה

## ייראוך עם שמש

תפלת שחרית בימות החול כותיקין

בביהמ"ד פשעווארסק

בכל יום חצי שעה לפני הנץ

ביום א' לך לך בשעה 7.41

ותר בעיינו אחר רבינו, ושיעור במחו לראות איזה שהם גינונים של כבוד, וכשראה שכולם מתישבים לשמוע שיעור, לא העלה על קצה דעתו שרבינו יתישב עם כל המתפללים להאזין לשיעור.

(שר התורה, עמ' 389)

## לכם של ישראל

פעם נכנס לביתו (של הגאון מטשעביץ זצ"ל) בחור ובפיו שאלה, היות שהוא סובל מגיבנת בגבו, וכעת הוא זקוק לנייתוח בגבו מסיבה אחרת, והרופא מציע שהוא יוכל בעת הניתוח לנסות גם ליישר את הגיבנת, אולם יתכן שיוזק יותר. רבינו פסק לו שלא יעשה את הישור והבחור יצא בפחי נפש, שכן היתה לו אפשרות לישר את גבו, דבר שאולי יעזור לו בבנית ביתו. רבינו היה בעגמת נפש מרובה מהמקרה שהתגלגל לפתחו, ומיד כשיצא הבחור קבל התקף לב.

פעם אחרת הביא לפניו אחד הדיינים תיק ובו דיני תורה של אבן העזר מבית הדין הרבני בתל אביב, בכדי שיחיה את דעתו על כמה ענינים, רבינו עיין מעט בדברים, והצטער מאד על המקרים שהגיעו לדיון בבית הדין, עד כדי כך, שחש ברע וגם הפעם לקה בהתקף לב קל.

אחרי התקף הלב בו לקה בחודש תמוז תשי"ד, שמרו בני הבית על בריאותו, והיות שידעו את רגישותו הרבה לצרות הכלל והפרט, נזהרו מאד שידע עליהם כמה שפחות. באותם ימים פרסמו גם מודעה בעיתון 'המודיע' הקורא לציבור להשתדל להמנע מלבווא אליו, וזאת, בכדי שלא ישמע על צרות, דבר העלול להשפיע על בריאותו.

באותם ימים נכנס יהודי לחדרו והחל מתנהג בפניו את צרותיו, הרבנית הציצה לחדר ונחרדה, (המשך בעמוד ד)

## עצרת התעוררות לחיזוק האמונה והבטחון

פסוק בפסוק ע"י הרה"ג ר' עמרם האניג שליט"א דומ"ץ דקהלתנו. פרקי התהלים יחדיו לשלומם של אחבי"ב בארה"ק הנמצאים כעת בתקופה קשה של סכנות הי"י, אחר כך השמיע דברים הרה"ג ר' חיים הלוי טירנויער שליט"א מרביץ תורה בעירנו ור"מ בשיבתנו הק'.

את המשא המרכזי נשא האורח הדגול, הרה"ג ר' מנשה ישראל רייזמאן שליט"א, מגדולי מרביצי התורה והמשפיעים בארה"ק, שהגיע במיוחד כדי לשאת דברים בעצרת זו.

כל הנושאים יחדו את דבריהם בנושא חיזוק האמונה והבטחון והשאירו רושם עז על כל המשתתפים.

כותב על חותנו הגדול זצ"ל: כל ימי חיי חיותו עלי אדמות סלדה נפשו הטהורה מכל פרסום, ודרכו בקודש היתה בהצנע לכת את ה' ובמקום גדולתו שם ענותנותו, והיה גאון מופלא בהסתרת מעשיו הטובים, וגם מקצת מן המקצת ממדותיו התרומיות שמההכרח נראו החוצה, השכיל להלישיש מעטה פשטות כזו שלא יעוררו תשומת לב רואיהם... עם כל פרסומו היה מן הצדיקים הנסתרים המסתירים דרכו מבני אדם, ורק דמות זוהר פניו המאירות והקורנות לא היה בידו להסתיר. (הגאון מטשעביץ - ריש הספר)

## גודל שפלות רוח

כל הליכותיו היו בצניעות מופלגה ובענוה יתרה, לא היה בהנהגתו שום סממן של חיצוניות לא בדבור ולא בתנועותיו. כשהיה הולך ברחוב היה מקדים בשלומו של כל אדם, אף שלא הכירו. גם לידים היו זוכים לקבל ממנו ברכת שלום ו'צפרא טבא'. כשהגיע להתגורר בשכונת שער חסד, נכנסו גבאי בית הכנסת 'קהל חסידים' והזמינו אותו להתפלל בבית הכנסת. בתקופה הראשונה סירב לשבת בכותל המזרח, וישב באמצע בית המדרש. והיה משוחח בידידות ובפשטות עם כל המתפללים כשזה בין שוים.

בין מנחה למערבי התקיים שיעור לבעלי בתים של מגיד השיעור, הרה"ח רבי שלמה צדוק זייבאלד, ולא אחת היה רבינו מצטרף לשומעי השיעור. בהקשר לזה סיפר תלמידו הג"ר שרגא פייבוש שנעבעבאלג שפעם הגיע מחו"ל יהודי נכבד, ושאלו מתי יוכל להכנס לרבינו, וענה שלדעתו שעה טובה היא בשעות הערב, כשרבינו מתפלל ב'קהל חסידים' ואחר התפלה יוכל לשוחח אתו. למחרת שב אליו אותו יהודי ואמר לו שהיה ב'קהל חסידים' ורבינו לא היה שם, וענה לו שינסה שוב, שכן שם הוא מתפלל מדי יום ביומו. למחרת בא שוב וסיפר שרבינו לא היה. החליט רבי שרגא פייבוש ללכת אתו, וכשבאו פגשו את רבינו אלא שמיד בתום תפלת מנחה התישב לשיעורו של רבי שלמה צדוק, ולאחר תפלת מעריב נפנה לדבר עם אורחיו. התברר שהאורח הגיע

גאון בהסתרה

חתנו הגאון רבי ברוך שמעון שניאורסון זצ"ל

# יזא וזא אי אאן

### חידת השבוע:

היכי תמצא, שצריך להניח תפלין של ראש תחלה, ולחלוץ של יד תחלה?  
נב. תש"ח לכל אלו שהעירו הערותיהם בנוגע למדור זה. חידות ופתרונות יתקבלו ברצון במערכת.

אפשר לקבל בחינם את "שבת בשבתו"

דרך ה E-mail בכל מקום בעולם.  
נא לפנות:

shabato@antwerpen.be

# הנהלת הקהילה מאחלת ברכת מזל טוב חמה ולבבית לכל בעלי השמחה

**אהרן פארקאש**  
ב"ר הערשל נ"י  
פארקאש (קייזערמאן)  
ירושלים עיה"ק

**חיה שפירא**  
בת ר' לוי יצחק נ"י  
שפירא (ענגלענדער)  
אנטווערפען

**מ א ו ר ש י מ**  
אנטווערפען, י"א תשרי תשע"ו

**יהודה צבי (הערשל) גאלד**  
ב"ר יוסף ישראל נ"י  
גאלד (גראס)  
נאה (הערשקאוויטש)  
אנטווערפען

**אסתר גיטל נאה**  
בת ר' אברהם יוסף יהודה נ"י  
אנטווערפען

**מ א ו ר ש י מ**  
אנטווערפען, ר"ח מרחשון תשע"ו

**אשר בעל**  
ב"ר יעקב נ"י  
בעל  
שיקאגו

**חיה גרינהוט**  
בת ר' שלום נ"י  
גרינהוט  
אנטווערפען

**מ א ו ר ש י מ**  
אנטווערפען, א' מרחשון תשע"ו

**למשפ' ר' מאיר וואקסשטאק-וויינשטאק נ"י**

**למשפ' ר' אברהם משה הכהן קוגן-מרסה נ"י**

**למשפ' ר' דוד שיינבערגער-וויינשטאק נ"י**

**טקנון בני חרקהא**

שבת היא מלועוק ורפואה קרובה לבוא

**Weekenddienst (tot 22 uur)**  
van vrijdagmorgen 16 oktober - 9.00u.  
tot zondagavond 18 oktober - 22.00u.  
Bek, Belgiëlei 66 230.53.64

**Na 22u. op 16 oktober (ליל ש"ק)**  
Bek, Belgiëlei 66

**Weekdienst (tot 22 uur)**  
van maandagmorgen 19 oktober - 9.00u.  
tot donderdagavond 22 oktober - 22.00u.  
Muylaert, Brederodestraat 61 238.12.08

- Na 22u.: **0903.92248** (1.50€ per min.)
- רופא תורן:** 0900.10.512  
**הצלה:** HATZOLOH - 03.289.00.00  
**שמירה:** SHMIRA - 03.218.91.00  
**לשכת עזר לציבור:** 0489.60.86.84  
**גניזה:** GENIZA - 0488.05.25.16  
**מלב ללב:** HULPLIJN - 03.232.22.27  
**בקר חולים:** BIKUR CHOLIM - 0.32.33.34.35  
**שידוך-ליין:** SHIDDUCH LINE - 03.230.77.70  
**שלוה:** SHALVA - 03.239.88.57  
**חזק:** CHAZAK - 0485.37.18.42  
**חברים:** CHAVERIM - 03.80.80.424  
**חי לייפליין:** CHAI LIFELINE - 0495.19.81.00  
**רנב:** RECHEV - 03.230.88.44  
**תומכי שבת ויו"ט:** 0486.69.08.93  
**שיעורי תורה בטלפון:** 03.218.64.64  
**שפרה ופועה:** 03.231.76.90  
**טאג:** TAG - 03.500.8947  
**JOBS - 03.201.5210**  
**שערי פרנסה טובה:** SPT - 03.485.6991  
**Pinny's Data Bank - 0496.100.100**  
**גמ"ח תרופות:** 44 Albertstraat

**דינסטיק ז' חשון 20 oktober**  
משה רפאל צבי אפריל - נחמה יוטל האפמאן  
Moshe Raphael April (Zürich)  
Nechama Hoffman (Lamorinièrest. )  
Chupa: Bais Rachel 16.00 uur

## גאב"ד טשעבין (המשך)

היא ראתה שפניו של רבינו משנים גונים, מרוב השתתפותו בצער אותו יהודי, והלה מבלי משים ממשיך וממשיך, הרבנית שחרדה לבריאיתו בקשה ממשפחתו שהתגוררו בקרבת מקום ישלחו משהו מבני הבית לקרוא לו בדחיפות, ואכן באו לקרוא לו והוא יצא מעל פני רבינו.

רבינו הרגיש שיד בני הבית בקריאה ה'דחופה' של אותו יהודי מביתו, ושאל מה קרה? וסיפרו לו שראו שזה משפיע עליו, ולכן נאלצו לעשות מה שעשו. אמר להם רבינו בהאי לישנא: 'מאז ומעולם אני מקנא בהגאון ה'חזון איש', שמגיעים אליו כל כך הרבה צרות ומצליח להאזין לכל ה'צרות' ולהשתתף בצערם, מבלי שזה ישפיע עליו בחיצוניות ויפריע לו בסדר יומו'.

**נכבד את התורה**  
בחג השבועות הראשון (של הגאון מטשעבין זצ"ל בארה"ק) התפלל בבית מדרשו של כ"ק אדמו"ר בעל ה'אמרי אמת' מגור, והרבי ביקש לכבדו בעליית 'עשרת הדברות', עליה זו היתה בחזקת בנו, בעל ה'לב שמחה', והרבי בקשו שיותר על חזקתו עבור רבינו (הגאון מטשעבין) באומריו: 'היום נכבד את התורה עצמה בעליה'.

כשיפרו על כך לרבינו הגיב בענותנותו: 'איך האב נישט געוויסט אז אין גער מאכט מען אויך ווערטלעך'.. (שר התורה, עמ' 154)

**ראיה גאונית**  
בשור"ת 'דובב מישרים' (ח"ב סימן לח) נשאל רבינו (הגאון מטשעבין זצ"ל) ע"י 'ידידו הגאון החרזי העצום' רבי אברהם יחיאל בלנקמן אב"ד שברשין איך לנהוג כאשר נמצאים בבית המדרש שני אנשים שיכולים לתקוע, אולם האחד הוא ת"ח גדול וירא אלקים מרבים, ובעל עובדין טבין, אולם אינו יכול לתקוע רק בצד שמאל, והשני יהודי פשוט וכשר ותוקע כדרך שצריך לתקוע בצד ימין, איזה מהם לבחור לתקוע בראש השנה? ורבינו משיב שלדעתו נראה שנכון יותר לבחור בתלמיד חכם, כי מעלת עצמיותו מכריעה נגד הידור שהרמ"א כותב עליו רק בלשון ש"טוב לתקוע בצד ימין, אם אפשר'.

מנין הוא לוקח חלוקה כזו? מגמרא מפורשת (יומא לט, א) שחלקו תנאים בגורל השעירים ביום הכיפורים אם כהן גדול לבדו מכניס את שני ידיו בקלפי, או שהסגן וכה"ג מכניסין ידיהם בקלפי יחדיו, שכן "ימינה דסגן עדיף משמאליה דכהן גדול".

להלכה פוסק הרמב"ם שהכהן גדול לבדו מכניס את שתי ידיו בקלפי, שמאלו דכהן גדול עדיפה לנו מימינו של הסגן, הרי שמעלה עצמית עדיפה על מעלת ימין. (שר התורה, עמ' 212)

## מפנינים יקרים (המשך)

בחסד השי"ת על עמו בני ישראל, כמו שהיה בימי מתתיהו.

זהו יש לרמז: רבש"ע יהיו מזונותי מרורין כזית - דהיינו מוטב שידונו אותנו בזמן שלוקחין שמן זית שהוא ימי החנוכה, שאז אנחנו "מסורין בידך" - ברוב רחמיו אף אם איננו ראויים, ואל יהיו מתוקין כדבש - דהיינו בראש השנה שלוקחין תפוח בדבש, שאז אנחנו "תלוין ביד בשר ודם" - לפי מעשינו. (רבי משה מראזוואדוב)

# דברי הימים פון יידן אין אנטווערפען

**אין וואס איז דאמאלט באשטאנען דאס אנטווערפיטיזם (המשך)**  
דער שייכות פון די קריסטען מיט'ן דאמאלט'דיקען פאלעסטינא  
פאלעסטינא  
\*\*\*

אין ארץ ישראל האבען אין די צייט (צווישען 1850 און 1899) געוואוינט זעהר ווייניג קריסטען. זיי זענען דארט געווען א גאנץ קליינע מינדערהייט. נישט נאר לגבי די מוזולמענער, נאר אויך צווישען זיך איז די דאזיקע קליינע מינדערהייט געווען צעריסען און צושפליטערט. עס זענען דארט געווען די לאטיינישע קאטאליקען, די גריכישע, די רוסיש ארטאדאקסישע, די ארמעניערס, די קאָפּטען, די אביסיניערס און נאך אנדערע קליינע גרופען. אלע זענען אמאהל געווען קריסטען און געגלויבט אין "אותו האיש". מיט די צייט האבען זיי זיך אפגעריסען און זיך יעדער איינער געגורנדעט א'ן אייגען קרעמל. זייט הונדערטער יאהרען האט צווישען זיי געפלאקערט א פייער. אין די וועלט האבען זיך די קריסטען געשלאגען צווישען זיך. דארט אין ארץ ישראל, האט יעדער געוואלט אנפירען מיט די קריסטליכע "הייליגע פלעצער" און גע'טענה'ט אז נאר זיין רעליגיע איז די ריכטיגע און ממילא געהערען די "הייליגע פלעצער" צו זיי.

אסאך מאהל איז מען אפילו געקומען צו בלוט-פארגיסען. נאך מעהר, מיט די יאהרען האבען זיך די פראטעסטאנטען (אויך אפגעריסענע פון די קריסטען), אויך אנגעהויבען זיך אינטערעסירען אין די דארטיגע הייליגע פלעצער. עס שיינט אז זיי, די פראטעסטאנטען, האבען געהאט אסאך געלט און א "דאנק דאס געלט" האבען זיך דארט שנעל געקענט "איינברוגערען".

אנהויב פון די יאהרען 1900, ווען עס האט זיך אנגעהויבען די יידישע אימיגראציע נאך ארץ ישראל, האבען נישט נאר די מוזולמענער געהאט א פראבלעם, נאר אויך די פארשיעדענע קריסטליכע רעליגיעס. דורך די שטארקע ציוניסטישע פראפאגאנדע אין מזרח אייראפע און דאס פארשפרייטען פון זייער אידעאלאגיע, איז דער צאהל יידען אין א"י פון 24.000 אין יאהר 1873 געשטיגען ביז 85.000 אין 1914.

אין אנהויב זענען אין בעלגיע געווען ווייניג רעאקציעס קעגען די ציוניסטישע באוועגונג. א פאר קלענערע קאטוילישע בלעטער האבען צוריק אנגעהויבען מיט די באשולדיקונג אז די יידען האבען גע'הרג'ט זייער ג'ט. די שטראף פון די יידען פאר דעם איז געווען זיי זאלען אייביג זיין אין גלות. זיי האבען דאמאלט באטראכט דאס ציוניזמוס פאר א פארזוך פון די יידען, וועלכע "שטייען אין די וועלט אין שפיץ פון מלכות פון גאלד און פון געלט", אפצוקויפען די דאזיקע שטראף. דאס וועט זיי אבער נישט געלונגען, ווייל פאר געלט, האבען זיי געטענה'ט, קען מען נישט אפקויפען א "הימלישע שטראף". (המשך יבא א"ה)